SHOQERIA “BOTIMET ENCIKLOPEDIKE” SH.A
ADRESA: RR. “MUHAMET GJOLLESHA”, TIRANE
NUIS J61807025P

VENDIM
) I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE “BOTIMET ENCIKLOPEDIKE” SH.A.

Sot, mé daté 21.06.2021, né orén 10:00 né Tiran€, Shqipéri, prané selisé sé Shoqérisé “BOTIMET
ENCIKLOPEDIKE” SH.A., né adresén: “Muhamet Gjollesha”, Tirané (kétej e tutje "Shogéria"), u
mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé.

Jané té pranishém

- Znj. Ajola Arben Xoxa, dil. 16/07/1983, lindur dhe banuese né Tirané, identifikuar me karté
identiteti me nr. personal 135716050T, g zotéron qé zotéron 2410 aksione té& Shoqérisé, apo 40,167%
t€ kapitalit aksionar, dhe qé njékohésisht ushtron detyrén e Administratores sé Shoqérisg;

- Znj. Valbona Xhemil Xoxa, dd. 09/10/1958, lindur dhe banuese né Tirané, identifikuar me karté
identiteti me nr. personal F86008097P, g zotéron 2314 aksione t& Shoqérisé, apo 38,567 % té kapitalit
aksionar, dhe qé vepron né cilésingé e Kryetares sé Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Shogérisé.

- E pranishme éshté edhe Znj. Xhoi Skénderasi, dd. 08.09.1992, lindur dhe banuese né Tirang,
identifikuar me letérnjoftim me nr. personal J25908048T qé caktohet pér té vepruar né cilésiné e
Sekretarit té€ Mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Shoqgrisé.

Kryetarja e Asamblesé, Znj. V. Xoxa, deklaron se mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme &shté thirrur
dhe mbledhur rregullisht, konform ligjit dhe Statutit té Shogérisé, pa patur ndonjé kundérshtim nga
secili prej aksioneréve né lidhje me kété, pér té diskutuar e vendosur mbi Rendin e Dités sé méposhtém.

Rendi i Dités
L Zmadhimi i kapitalit té Shoqérisé;
II. Miratimi i Bilancit té Vitic 2020;
III.  T&é ndryshme.

Pasi koustaton praniné e t& gjithé aksioneréve 1 sipérpérmendur,

Deklaron
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Shoqérisé si té mbledhur rregullisht dhe té afté pér té
diskutuar e vendosur né ményré té vlefshme mbi Rendin e Dités.

1. ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Kryetarja ¢ mbledhjes merr fjalén dhe sqaron se Shogéria disponon disa prona té paluajtshme té cilat
nuk jané rivlerésuar asnjéheré dhe si pasojé, jané ende t€ regjistruara me njé ¢mim tepér té ulét.




Kryetarja sqaron se, né kushte normale, rivlerésimi i pasurisé sé shogérive béhet me njé vleré tatimi té
barabarté me 15%, ndérkohe qé aktualisht, njé ligj i posagém né fuqi (Ligji Nt. 90/2019 “Pér rivlerésimin
¢ pasurisé sé paluajtshme”, i ndryshuar) e lejon Shoqériné té kryejé rivlerésimin e pronave (€ saj duke paguar
vetém 5%.

Pérveg kesaj, Kryetarja rikujton se nuk ka kryer asnjé critje kapitali qé prej themelimit t€ saj né vitin
1996.

Si pasojé, me qelhm kryesisht rivleresimin e pronave té paluajtshme teé Shoqéris€, proces i cili nevojit
investimin e njé shume té madhe parash, por jo vetém, edhe me qclhm rregullimin e disa pjeséve té
démtuara strukrurore té godinés ku Shoqéria kryen aktivitetin e saj, Kryetarja propozon zmadhimin e
kapitalit t& Shogénsé pérmes emetimit té 16’000 (gjashtembéedhjeté mijé) mijé aksioneve té reja, me
vleré nominale 1’000 {njé mije) Leké secili, pra neé total vlera e te gjitha aksioneve qé do té emetohen
éshté e barabarté me 16°000°000 (gjashtémbeédhjeté milion Leke).

Aktualisht, Shoqgéra disponon 6’000 (gjashté mije) aksione, me njé vleré nominale 1’000 (njé mijé)
Leké secili, pra me njé vlere totale té barabarté me 6°000°000 (gjashté milion leké).

Né lidhje me Rendin e Dites, Kryetarja i hedh né diskutim dhe né vijim t€ deklarimeve té sipérlistuara,
pas njé diskunmi te gjaté dhe gjithépérfshires, Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé, unanimisht:

VENDOS

- Zmadhimin e kapitalit té regjistruar t€ Shoqérisé népérmjet emetimit té€ 16000
(gjashtémbédhjeté mij€) mijé aksioneve t€ reja, me vleré nominale 1°000 (njé mijé) Leké secili,
pra né total vlera e t€ gjitha aksioneve qé do té emetohen &shté e barabarté me 16°000°000
(gjashtémbé&dhjeté milion Leké). Cdo aksionar i Shoqérisé ka té drejtén e parablerjes pér
aksionet e emetuara rishtazi, dhe specifikisht ka té drejté t& nénshkruajé njé numér aksionesh
té emetuara né pérpjesétim me pjesén e kapitalit t& regjistruar q€ pérfagésojné aksionet e
zotéruara prej tij. Kjo e drejté duhet té ushtrohet permes njoftimit 8 Administratorit té
Shoqéris€ jo mé voné se 20 dité pas publikimit té kétij vendimi prané Qendrés Kombétare té
Biznesit;

- Autorizimin e Administratores sé Shoqérisé, dhe né mungesé té saj ¢do person tjetér té
autorizuar prej saj, pér kryerjen dhe ndjekjen e té gjitha procedurave ligjore té kérkuara nga
legjislacioni shqiptar pér realizimin e operacionit t¢ zmadhimit t€ kapitalit té regjistruar té
Shoqgérisé.

II. MIRATIMI I BILANCIT TE VITIT 2020

Kryetarja informon t€ pranishmit se Administratorja e Shoqérisé ka dorézuar Bilancin/Pasqyrat
Financiare t&€ Shoqérsé pér vitin 2020, hartuar nga ekspert kontabél, Z. Artan Golemi dhe ia paraget
ato Asamblesé.

T& pranishmit nuk kané asnjé kundérshti né lidhje me Pasqyrat Financiare 1€ Dorézuara dhe Asambleja
e Pérgjithshme e Shoqgérisé, unanimisht:

VENDOS

- Miratimin e Pasgyrave Financiare té Shoqérisé pér vitin 2020 dhe mandaton Administratoren
ose njé person tjetér té autorizuar prej saj qé té kryejé depozitimin e Pasqyrave Financiare
prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té€ Tatimeve apo institucioneve té tjera, sikurse mund té
kérkohet nga ligji.
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III. TE NDRYSHME

Kryetarja pyet té pranishmit nése kané ndonjé temé tjetér pér té diskutuar.
Duke qené se té pranishmit nuk kané tema t€ tjera pér té diskutuar, Asambleja e Pérgjithshme e
Shoqéris€, unanimishe:

VENDOS

- Mandatimin e Administratores sé Shoqérisé, Znj. Ajola Xoxa, ose njé personi tjetér té
autorizuar prej saj me shkrim, qé t& kryejé regjistrimin e kétij vendimi t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme prané Qendrés Kombétare té Biznesit, sikurse edhe ¢do institucioni tjetér ku
mund t€ jeté e nevojshme; gjithashtu edhe kryerjen e té gjitha veprimeve t€ nevojshme apo té
dobishme me qéllim zbatimin e té gjitha vendimeve té marra né kété mbledhje té Asamblesé
s€ Pérgjithshme.

Duke gene se nuk ka geéshtje té tjera pér t€ diskutuar dhe duke qené se askush tjetér nuk e kérkoi
fjalén, Kryetarja e deklaron mbledhjen té¢ mbyllur né oren 11:30.
Znj. Valbona Xoxa

\edbste Aok

Kryetare e Asamblesé sé Peygjithshrae=ti=$?

Znj. Ajgla Xoxa

Alkdfonare/ Administratore

Znj. Xhoi Skénderasi

oot Deioghersn W

Sekretar i Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Shoqérisé




BOTIMET ENCIKLOPEDIKE SH.A.
NUIS J61807025P

Tirané, meéQ2 /44 /2021

DEKLARATE/NJOFTIM PER REALIZIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “BOTIMET ENCIKLOPEDIKE” SH.A.

Uné e nénshkruara, Ajola Xoxa, duke vepruar né cilésiné e Administratores sé shoqgérisé
“BOTIMET ENCIKLOPEDIKE?” sh.a. (kétu e né vijim “Shoqéria”), me zyré gendrore né
adresén: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané, shoqér e pajisur me NUIS J61807025P

DEKLAROQOJ SE:

Me daté, 21.06.2021, né orén 10:00, né seliné e Shoqérisé, u mblodh rregullisht
Asambleja e Pérgjithshme e Shoqénsé, e cila vendosi, ndér té tjera, edhe zmadhimin e kapitalit
té regjistruar t& Shoqérse (bashkélidhur késaj deklarate), népérmjet emetimit té 16’000
(grashtembidbjeté miijé) aksioneve té reja, me vleré nominale 1000 (n/# mié) Leke secili, me vleré
totale té barabarté me 16°000°000 (giashtémbédhjeté milion) Leké, ku u parashikua se ¢do aksionar
1 Shogérise ka té drejtén e parablerjes pér aksionet e emetuara rishtazi, né pérpjestim me pjesén
e kapitalit té regjistruar qé pérfagésojné aksionet e zotéruara prej tj, e drejté kjo e cila duhej té
ushtrohej prej tyre jo mé voné se 20 (#éged) dité pas publikimit t& vendimit pér zmadhimin e
kapitalit sipas parashikimeve té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Pér sa mé sipér, né pérmbushje té detyrimit ligjor té parashikuar né nenin 169, pika 3,
té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, sipas t€ cilit “Pas realiginit #¢ spadbinmit
1¢ kapitalit, administratorit i njoftojné Qendris Kombétare t¢ Regiistrimit realizimin e kétif veprimi.
Informacioni shogérues dubet té pérfohisé listén e personave, qé kané nénshkruar aksionet, s¢ bashku me shumat
¢ paguara. Kjo hsté nénshkrubet nga administratoréf’, dhe autorizimit nga ana e Asamblesé sé
Pérgjithshme té mbledhur rregullisht mé daté 21.06.2021, ku u vendos, ndér té tjera, autorizimi
1 Administratores té Shoqéris€, znj. Ajola Xoxa t€ ndjeké té gjitha procedurat pér operacionin
e zmadhimit té kapitalit té regjistruar t€ Shoqérsé, me ané té késaj deklarate, deklaroj se
aksionarét t€ cilét kané ushtruar t€ drejtén e parablerjes té parashikuar né nenin 174 t€ ligjit té
sipér pérmendur jané si mé poshté vijon:

1. Valbona Xhemil Xoxa, e cila né pérpjesim me pjesén e kapitalit té
regjistruar qé pérfagésojné aksionet e zotéruara prej saj, ka nénshkruar 6171
(gFashté mijé e njéqind e shtatédhjeté e njé) aksione té reja, me vleré
nominale 1000 (n/é mijé) Leké secili, me njé vleté té barabarté me 6’170°667
(g7ashté milion e njégind e shtatédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e
shtaté) Leké.



Pér rrjedhojé, duke qené se aksionerét e tjeré té Shogérisé nuk e kané ushtruar té drejtén
e parablerjes brenda afatit té parashikuar né nenin 174 té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqénté
tregtare”, i ndryshuar, rezulton se kapitali i Shoqérisé éshté zmadhuar né vlerén totale prej
6170°667 (giashté milion e njégind ¢ shtatédhjeté mijé e giashtégind e giashtédhfeté ¢ shiaté) Leke, vleré e
cila pérkon me shumén e paguar nga aksioneri i lartpérmendur qé ka ushtruar té drejtén e
parablerjes.

Pra, me realizimin e zmadhimit t€ kapitahit té Shoqérisé, kapitali i regjistruar i Shoqérisé
ritet me 6°170°667 (gjashté milion ¢ njéqgind e shtatédhjeté mijé e gjashtégind e
giashtédhjeté e shtaté) Leké dhe béhet 12°170°667 (dymbédhjeté milion e njéqind e
shtatédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté) Leké.

St pérfundim, dekdaroj:

1. Realizimin ¢ veprimit t¢ zmadhimit té kapitalit t€ Shoqéris¢ “BOTIMET
ENCIKLOPEDIKE” sh.a.

Bashkélidhur késaj deklarate gjenden:

Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé “BOTIMET ENCIKLOPEDIKE”
sh.a., daté 21.06.2021;

Lista e aksioneréve qé kané néshkruar aksionet, sé bashku me shumat e paguara prej
tyre;

Vértetimi i drejtorisé rajonale tatimore mbi ¢ dhénat e deklaruara nga aksionan
kontribues né shtimin ¢ kapitalit né formén monetare nga jashté shoqérisé;

Lista e té gjithé aksionaréve té Shogérisé sé bashku me numrin e aksioneve t€ zotéruara
prej tyre, si dhe pjesémarrja e tyre né Shoqéri e shprehur né pérqindje, si pasojé e
realizimit t& zmadhimit t& kapitalit té Shoqérisé.

Pér BOTIMET ENCIKLOPEDIKE SH.A.

Znj. Ajola XOXA




Lista e Aksionarit qé ka nénshkruar aksionet dhe shumat e paguara prej tij

Botimet Enciklopedike sh.a

Muhamet Gjollesha,

J61807025P

Tirane, Shqipéri

Tirané, mé p4. 14.2021

Nr ID Emri Atésia Mbiemri Aksione Vlera Shuma e
nominale paguar
1 | F86008097FP | Valbona | Xhemil Xoxa 6,171 6,170,667 6,170,667

Pér “Botimet Enciklopedike” sh.a

Administrator

Znj. Ajola Xoxa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE

DREJTORIA E SHERBIMIT Ti TATIMPAGUESVE

INr. / 3 ,3 7 L,’ Prot Tirang, mé ﬂ/&JlOZI

Lénda: Konfirmimi i DRT Tirane mbi te dhenat e deklaruara nga individi kontribues ne
shtimin e kapitalit ne formen monetare nga jashte shoqerise.

Pér Subjektin: BOTIMET ENCIKLOPEDIKE me nipt J61807025P \/
Adresa: M.GJOLLESHA

TIRANE
Pér dijeni: Qéndra Kombétare e Biznesit

TIRANE

Drejtoria Rajonale TatimoreTirane, bazuar ne deklarimin e ortakut te shogerise : BOTIMET ENCIKLOPEDIKE me nipt
J61807025PZ. Vaibona Xoxa me nr. personal F86008097P mbi burimin e te ardhurave te cilat do te perdoren prej tij per
shtimin e kapitalit, pasi analizoi shumat per cdo element, te dhena ne deklaratat e tyre (kopje bashkengjitur) dhe pas
kontrollit te pagesave te tatimit mbi ¢do element te dhene prej deklaruesve, konfirmon se:

Te ardhurat sipas zerave te dekiaruara jane taksuar si me poshte vijon:

1.Per te ardhurat e siguruara nga marredheniet e punesimit te ushtruara ne Republiken e Shgiperise ne shumen 0 leke, eshte
paguar tatim mbi page ne Shumen 0.leke;

2.Per teardhuratngaveprimtariakulturoreapo sportive/veprimtaritetjerapersonale ne Republiken e Shqiperise ne Shumen
zero lekeeshtepaguartatimmbi page ne Shumen zero leke;

3.Perteardhurat e siguruarangaveprimtaria a zhvillvarsijorezident, nepermjetnjepersoni me seliteperhershme ne Republiken
e Shqiperise ne Shumen zero lekeeshtepaguartatimmbi page ne Shumen zero leke;

4 Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i se drejtes se pronesise ne Shumen 6.170.667 leke pér t& cilén &sht& paguar tatim
né burim.

5.Nga te ardhurat e siguruara nga pronesia mbi pasurite e paluajtshme, ne Shumen zero leke,paguar tatlmi i mbajtur ne
burim ne vleren zero leke.

6.Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i pronesise mbi pasurite e paluajtshme, ne Shumen zero leké,

7.Nga te ardhurat e siguruara nga dividentet e shperndare nga personi juridikne shumen totale 0 leké , per te cilen paguar
Tatimi mbi dividentin ne vleren 0 leke;

8.Nga te ardhurat e siguruara nga pjeset e fitimit ne Shumen zerc leke te paguar nga ortakeria rezidente me vleren zero
leke.

9.Nga te ardhurat e siguruara nga interesat ne shumen totale zero leke;

10.Nga te ardhurat e siguruara nga e drejta e autorit apo pronesia intelektuale,qeraja,emfiteoza ne shumen totale zero leke
11.Nga te ardhurat e siguruara ne lojrat e fatit ne shumen totale zero leke;

12.Nga te ardhurat e siguruara prej meje si person jorezident nga sherbimet e kryera ne territorin e Republikes se Shqiperise
ne shumen totale zero leké

13.Nga te ardhurat e tjera te siguruara ge nuk identifikohen sa me lart.




Header Data

MT: 103 (Single Customer Credit Transfer)

LT: USALALTRAXXX (INTESA SANPAOLC BANK ALBANIA SH.A. | XXX | TIRANA)
Correspondent: NCBAALTXXXXX (BANKA KOMBETARE TREGTARE SH.2., | XXX | ‘TIRANA}
Priority: N

TRN: 000FOTL212360004

Currency/Amount: ALL/6170667

Value Date: 8/26/21

MPS-ID: 12408186

Status Description: Sent Message (ALB)

Print Time: 11/4/21 10:46:27 AM

Print User: U357776

Last Acting User:
Appl. Cueue/Journal: BOX-FIN-Archive-ALB

Acknowledgment Data

Device Code: No error occurred.
Protocol Code: SUCCESS

----- Start Of ACK/NAK - - = -~ =
Service Message Type 21 - Acknowledgement of GPA and FIN Messages (ACK/NAK)
Basic Header: LT Ident: USALALTRAXXX Sess. no: 3012 Seg. no: 705846
177 - Date and time:
2108241652
451 - Acceptance:
0 {(accepted)
168 -~ MUR:
000ALBA21236015
----- End Of Message = - - - - -

Original Message

————— Start Of Message - - - - -
Message Type 103 ~ Single Customer Credit Transfer
Basic Header: LT Ident: USALALTRAXXX Sess. no: 3012 Seq. no: 705846
Appl. Header: Receiver: NCBAALTXXXXX Priority: N
User Header : 103 ~ Service Code: AIP
108 - Message User Reference: 000ALBA21236015
121 - Unique EToE Trans. Ref.: 2bc782de-4473-4861-9983-0£29714£3bb0
20 - Sender's Reference:

000FOIL212360004

23B - Bank Operation Code:
CRED

32A - Val.Dt./Curr./Interb, Settled Amt.:
Date : 210826

Currency: ALL
Amount : 6170667, (6.170.667,00)
33B - Currency/Instructed Amount:
Currency: EUR
Amount : 50829,22 (50.829,22)
36 - Exchange Rate:
121,4 {121,4)
50K - Ordering Customer:
Account : AL71208110080000048258635102
Name and Address: VALBONA XHEMIL XOXA
033094353 RR VAS0O PASHA P 15 SHX
22 AP 2B TIRANE AL
53A - Sender's Correspondent:
Identifier Code: STANALTRXXX (EANK OF ALBANIA XXX | TIRANA)

59 = Beneficiary Customer:
Account : AL3520511014000162CLPBRCLALLO
Name and Address: BOTIMET ENCIKLOPEDIKE
AL
70 = Remittance Information:

KALIM PER ZMADHIM KAPITALT
71A - Details of Charges:

QUR
Msg. Trailer: CHK = Checksum: SFES5265A5248
----- End Of Message - - - - - -
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